Il1an MeponpHsITUHIi 10 BHINOJIHEHUI0 MYHHIHIIAJILHON MPOrpaMMbI
«YnpasjieHne MyHHIIMNAJIBHBIMA (pHHAHCAME Ac§eCTOBCKOT0 MYHHIIUNIAIBHOIO OKPYTa)

[punoxenue Ne 2
K MYHHULHITAILHON [IpOrpamMme

"Ynpapienre MyHULIMIAIbHBIME (QHHAHCAMI

Ac0ecTOBCKOro MyHUIIMITAIBHOTO OKpyra"
(8 penaxiuu ot 30.12.2025 Ne 729-T1A)

O06beM pacxo/I0B Ha BBIMOIHEHHE MEPOIPHATHS 32 CYET BCEX HCTOYHHKOB PECYPCHOTO 00€CIeYeHNMs, THIC. pyOieit Homep
CTPOKH
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
No HauMeHoBaHHE MepOIpUSTHS/ wa
or (;KI/I HcTouHnKH pacxooB Ha [ —
P ¢uHaHCHpOBaHUE BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 KOTOpEIX
HarpaBlIeHbl
MEPOIPUITH
st
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 [BCEromno 295 936,8 9593,0( 10002,2[ 11094,1 10 866,8 11867,8 14 3449 17 510,9 17 699,7 18500,2 197422 232305 304972 330334 334416 34512,3 X
MYHUIHUIIAJIBHOM
2 |6roomxer AcOECTOBCKOTO 295 936,8 9593,0( 10002,2[ 11094,1 10 866,8 11867,8 14 3449 17 510,9 17 699,7 18500,2 197422 232305 304972 330334 334416 34512,3 X
MYHMLIMIIAJILHOTO OKpyra
3 |[Ipouune HyKaABI 295 936,8 9593,0( 10002,2[ 11094,1 10 866,8 11867,8 14 3449 17 510,9 17 699,7 18500,2 197422 232305 304972 330334 334416 34512,3
4 |6romKer AcOecToBCKOro 295 936,8 9593,0( 100022 11094,1 10 866,8 11867,8 14 3449 17510,9 17 699,7 18500,2 197422 232305 304972 330334 334416 34512,3
MYHHIUITIAIEHOTO OKpYyra
5 Moanporpamma 1. IToBbieHne (PUHAHCOBON CAMOCTOATEILHOCTH 0I0/IZKeTa AcOECTOBCKOI0 MYHHIMIIAJILHOTO OKPYra
B naHHOM pasjiese mpeycMOTPeHbI 0e3B03Me3/IHbIC OCTYIUICHHS HeLIeJIeBOr0 Ha3HAYCHHs B O10/pKeT ACOSCTOBCKOT0 MYHHIIMIAIBHOTO OKPYyra n3 00JacTHOro Olo/keTa B 00beMax, MpeayCMOTPEHHBIX 3aKOHOM 00 001acTHOM OroKeTe
6 |BCEIromno 4564 842,0 5440,0 12841,0 8064,0 234 346,01 429294,0f 402717,0 165533,0] 389201,0] 361398,0f 387313,0f 701780,0( 700702,0f 325010,0| 263 750,0] 177 453,0 X
MMOoANPOIrPAMME 1, B
7  |obaactHoii GroKeT 4564 842,0 5440,0( 128410 8064,0 234 346,01 429294,0f 402717,0] 165533,0] 389201,0] 361398,0f 387313,0f 701780,0f 700702,0f 325010,0] 263 750,0] 177 453,0 X
8 |Meponpustue 1. [Tonyuenne 11814,0 5143,0 6671,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
n3 00J1acTHOrO OrO/KeTa
JIOTAINii HA BEIPAaBHHBAHUE
O0KETHOI 00eCIeYeHHOCTH
MOCeIeHUH
9  |Meponpustue 2. [Tonygenne | 1739 169,0 297,0 6170,0 8064,0 8808,0 8325,0 7753,0[ 165533,0f 242569,0( 214956,0] 237 251,0] 344522,0] 418584,0 55 498,0 12 497,0 8342,0 X

13 001acTHOrO Or0/KETa
JIOTalKiil Ha BHIPABHUBAHUE
Or0KETHOMN 00eCIeYeHHOCTH
MYHHIHUIATBHBIX PAaOHOB
(MyHHLIMTIATBHBIX OKPYTOB,
TOPOJICKHX OKPYTOB)




Ne
CTPOKH

HaumenoBanue Meponpustus/
HcTouHuKM pacxosioB Ha
(uHaHCHpOBaHUE

O06beM pacxo/I0B Ha BHITIOTHEHHE MEPONPHUATHUS 3a CUET BCEX HCTOUYHHKOB PECYPCHOTO 00eCeueHH s, ThiC. pyOeit

BCEro

2014

2015

2016

2017

2018

2019 2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Howmep
CTPOKHU
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
Ha
JIOCTHIKEHHE
KOTOPBIX
HaIpaBJICHBI
MEpOIPUITH
s

10

Meponpusitue 2.1.
IMoyuenue u3 06J1aCTHOTO
Oro/pKeTa cyocH Ui Ha
BBIPaBHUBAHHE
obecreYyeHHOCTH
MYyHULHITATBHBIX
oOpa3oBaHuii,
PAacIIOIOKEHHBIX HA
Tepputopun CBEpAIOBCKOM
00J1aCTH, 110 peaIM3aliy MU
UX OTAEIBHBIX PACXOJHBIX
00513aTeNbCTB

1041471,0

0,0

0,0

0,0

225538,0

420 969,0

394 964,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

X

Meponpusitue 2.2.
Tlony4enue u3z ob6macTHOro
Oro/KeTa J0Talui Ha
HOICPKKY Mep 10
obecreyeHHIo
cbanaHCHPOBaHHOCTH
MECTHBIX OI0JKETOB

1772 388,0

146 632,0

146 442,0

150 062,0

357 258,0

282 118,0

269 512,0

251 253,0

169 111,0

11

Meponpusitue 3. [Tonyuenne
13 00JaCTHOrO O0/KETa HHBIX
MEKOIOKETHBIX TPaHC(HEPTOB
Ha CTUMYJIUPOBAHUE
MyHHIHITATBHBIX
o0pa3oBaHuit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

Meponpusitue 4. Pacuer
l'IpOFHO3a HaJIOTOBBIX U
HEHAJIOTOBBIX JTOXO/IOB
6romKera AcOecToBCKOro
MYHHIHITATEHOTO OKPYTa,
l/lCl'IOJ'lb:SyeMbIX JJIs
OTIpe/IeNICHUsI pa3Mepa
(uHaHCOBOIT MTOMOIIH 13
o6JyiacTHOTO OIO/IKETa Ha
o4epeHON (HHHAHCOBBII IO
U ITAHOBBII IIEPHOJ, 110
€IMHOW METOJINKE

111112

13

Hoanporpamma 2. Ynpas.

JIeHHe 0I0UKeTHBIM MpoueccoM M €ro COBEepuIeHCTBOBaAHUE

14

BCEI'o no
NOANPOrPAMME 2, B

15

OrouKeT AcOECTOBCKOTO
MYHHIMIIATBHOTO OKpYra

16

3. IIpoune Hy:K1bI




CTPOKH

HaumenoBanue Meponpustus/
HcTouHuKM pacxosioB Ha
(uHaHCHpOBaHUE

O06beM pacxo/I0B Ha BHITIOTHEHHE MEPONPHUATHUS 3a CUET BCEX HCTOUYHHKOB PECYPCHOTO 00eCeueHH s, ThiC. pyOeit

BCEro

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Howmep
CTPOKHU
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
Ha
JIOCTHIKEHHE
KOTOPBIX
HaIpaBJICHBI
MEpOIPUITH
s

17

Bcero no nanpasJjieHu0
«IIpoune HY:KIbI», B TOM
yuce:

X

18

Oro/uKeT AcOECTOBCKOrO
MyHHUIHUIIATBHOTO OKpYra

19

Meponpusitue 1.
CBoeBpeMeHHas 1
Ka4yeCTBEHHAsI IOArOTOBKA
HPOEKTa perieHust 0 GlojuKeTe
AcbecToBCcKOro
MYHUIMIIAIBHOIO OKpyra Ha
ouepeHol (pUHAHCOBBIH T0]
U IJIAHOBBIH IIEPUOJT

20

Meponpusitue 2.
IInanupoBanue pacxonos
6romKera AcOeCTOBCKOTO
MYHMLIMIIAJILHOTO OKpyra
HIPENMYIIECTBEHHO B
HPOrpaMMHOM CTPYKType

21

Meponpusitue 3.
Opranusanus
B3aMMOJICHCTBHS C OpraHaMU
l/lCl'IOJ'IHl/[TeJTbHOﬁ BJIaCTH 11O
BOIpPOCaM OFOPKETHOTO 1
(DMHAHCOBOTO PEryIMpPOBaHHUS,
TJIaBHBIMH
AJIMHHHCTPATOPAMH J0XO0/I0B
6romKxera AcOecTOBCKOTO
MYHUIMIIAIBHOTO OKPYTa,
KpyIHEHIIMMU

HaJIOrOILIaTe bIIMKaMI

22

Meponpusitue 4.
CocraBieHue U BeJICHUE
CBOJHOH OI0KETHOH POCITHCH
B COOTBETCTBHHU C
YCTAQHOBJICHHBIM IOPSIIKOM

23

Meponpusitue 5. [TocranoBka
Ha y4eT OI0/KETHBIX
00513aTENLCTB, MOIEKAIUX
HCIIOJTHEHHIO 3a CYET CPEJICTB
6romkera AcOecTOBCKOro
MYHHIHITATEHOTO OKpYyra




O0beM pacxoI0B Ha BBIMOITHEHHE MEPOIPHATHS 32 CUET BCEX MCTOYHHKOB PECYPCHOTO 00eCIeYeHNMs, ThIC. pyoOieit Homep
CTPOKH
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
No HaumenoBanne mepoupusitusy/ wa
cTpok VcTouHnKH pacxo/oB Ha [ —
(uHaHCHpOBaHUE BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 KOTOpHIX
HarpaBJIeHb
MEpOIPUITH
s
24 |Meponpusitue 6. - - - - - - - - - - - - - - - 2.2.4.
Iposenenue
CaHKIIMOHUPOBAHMSI OTIePALHil
HoJryyaTenei OI0JHKeTHBIX
CDENCTB
25 |[Meponpusitue 7. - - - - - - - - - - - - - - - 2.3.1.
DopMHpOBaHUE U
MIPE/ICTaBICHHUE OFOJKETHOM
OTYETHOCTH 00 UCIIOJHEHUU
OropKeTa AcOECTOBCKOTO
MYHUIMIIAIBHOTO OKpYra
26 |Meponpusitue 8. - - - - - - - - - - - - - - - 24.1
OGecrieueHre KOHTPOJIS 3a
co0Ir0IeHIEeM OI0KETHOTO
3aKOHO/1ATEIbCTBA
27 |Meponpusitue 9. - - - - - - - - - - - - - - - 24.2.
OGecrieueHre KOHTPOJIS 3a
co0II0ICHNEM
3aKOHO/IAaTeNbCTBA B chepe
3aKyIOK
28 Ioanporpamma 3. YrpasiieHne MyHUIUIIAIbHBIM 10JITOM
29 [BCEIroImno 34845 5,0 200,0 400,0 60,0 14,0 5,7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 64,6 815,0 960,0 960,0 X
MNOANPOIPAMME 3, B
TOM YUCIJIE:
30 [6romker AcbecToBcKOro 34845 5,0 200,0 400,0 60,0 14,0 5,7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 64,6 815,0 960,0 960,0 X
MyHl/lLll/ll'laJ'IbHOFO oprra
31 3. IIpoune Hy:K1bI
32 |Bcero mo HanpasiieHHIO 34845 5,0 200,0 400,0 60,0 14,0 5,7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 64,6 815,0 960,0 960,0 X
«ITpoune HYKIbI», B TOM
YUCTE
33 [6romker AcbecToBeckoro 34845 5,0 200,0 400,0 60,0 14,0 5,7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 64,6 815,0 960,0 960,0 X
MYHHIHITATEHOTO OKpYyra
34 [Meponpusitue 1. [Tonroroka - - - - - - - - - - - - - - - 3.1.1.
MPOrpaMMbl MyHHILIUITAIbHBIX
3aUMCTBOBaHHUH
AcbecToBcKOro
MyHHIHITATEHOTO OKpyra *
35 [Meponpusitue 2. [Tonroroska - - - - - - - - - - - - - - - 3.2.2.

HPOrPaMMbl MyHHIUAIBHBIX
rapaHTuit AcOecToBCKOro
MYHHIHUIAIBHOTO OKPYTa




O06beM pacxo/I0B Ha BHITIOTHEHHE MEPONPHUATHUS 3a CUET BCEX HCTOUYHHKOB PECYPCHOTO 00eCeueHH s, ThiC. pyOeit Homep
CTPOKH
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
No HaumenoBanne mepoupusitusy/ wa
cTpok VICTOYHMKH PACcXO/I0B Ha [ —
(uHaHCHpOBaHUE BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 KOTOpHIX
HaIpaBIICHBI
MEpOIPUITH
s
36 |Meponpusitue 3. Benenne - - - - - - - - - - - - - - - - 3.2.1.
JIOJITOBOM KHHUTH B
COOTBETCTBHH C
YTBEPXKICHHBIM ITOPSIAKOM
37 |Meponpusitue 4. 34845 5,0 200,0 400,0 60,0 14,0 57 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 64,6 815,0 960,0 960,0 3.3.1.
HcnonHenue 00s13aTeIbCTB 110
00CITy)KHBAaHHIO
MyHl/lLll/ll'la_I'[bHOFO JoJjira
AcGecToBCKOro
MYHHLMIIAILHOIO OKpyra B
COOTBETCTBHH C IIPOrPAMMOM
MyHl/lLlldl'la_I'[beIX
3aMMCTBOBAHUI
AcbecToBCcKOro
MYHHLUIAIEHOTO OKpyra 1
3aKJIFOYCHHbIMH KOHTpaKTaMM
(cornameHusiMu ) **
38 [Meponpusitue 5. [Tonroroka - - - - - - - - - - - - - - - - 3.3.1.
ﬂOKyMeHTOB JJIs
OCYIIECTBIICHHS BBIMIAT MO
00s13aTeNIbCTBAM, B
COOTBETCTBHH C
3aKJIIOYCHHBIMHU KOHTpaKTaMM
(cornameHusIMu)
39 |Meponpusitue 6. - - - - - - - - - - - - - - - - 3.3.2.
CoburosieHre CpoOKOB
HCIOJIHEHHUsI 00513aTEIBCTB
40 |Meponpusitue 7. Boiruiata - - - - - - - - - - - - - - - - 3.3.4.

AreHTCKUX KOMUCCHH U
BO3HATPaXICHHUI B
COOTBETCTBHMH C MPOrPaMMOi
MYHHIHUITATBHBIX
3aMMCTBOBaHUI
AcbecToBCKOro
MYHUIIMIIAILHOTO OKpYra U
3aKJIFOYCHHBIMU KOHTPAKTAMHU
(cornmameHusMm ) ¥ **




Ne
CTPOKH

HaumenoBanue Meponpustus/
HcTouHuKM pacxosioB Ha
(uHaHCHpOBaHUE

O06beM pacxo/I0B Ha BHITIOTHEHHE MEPONPHUATHUS 3a CUET BCEX HCTOUYHHKOB PECYPCHOTO 00eCeueHH s, ThiC. pyOeit

BCEro

2014

2015

2016 2017

2018

2019 2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Howmep
CTPOKHU
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
Ha
JIOCTHIKEHHE
KOTOPBIX
HaIpaBJICHBI
MEpOIPUITH
s

41

Meponpusitue 8.
ITposenenue oT60poB
HCIIOTHUTEIICH Ha OKa3aHHe
YCIIYT, CBSI3aHHBIX C
BBITIOJIHCHHEM TIPOTPaMMBI
MYyHULHIIATBHBIX BHYTPEHHHX
3aMMCTBOBAHUI
AcbecToBCcKOro
MYHHIMITIATEHOTO OKpYyra

3.3.3.

42

Hoanporpamma 4.

CoBepuIeHCTBOBaHHE HH

dopMauuOHHOIi cHCTEMbI

ynpaBJjieHust

punancamu

43

BCEI'O 11O
MNOANPOIPAMME 4, B
TOM YUCJIE

293351

23445

1463,9

18753

21246

2364,2

4219,6

4981,0

4981,0

4981,0

44

Oro/uKeT ACOECTOBCKOrO
MyHHUIHUIIATBHOTO OKPYra

293351

23445

1463,9

18753

21246

2364,2

4219,6

4981,0

4981,0

4981,0

45

3. IIpoune Hy:KabI

46

Bcero no HanpasJieHHI0
«IIpoune HY:KIbI», B TOM
qucie

293351

23445

1463,9

18753

21246

2364,2

4219,6

4981,0

4981,0

4981,0

47

Oro/uKeT ACOECTOBCKOTO
MYHHMIIMIIAJILHOTO OKpYTa

293351

23445

1463,9

18753

2124,6

2364,2

4219,6

4981,0

4981,0

4981,0

48

Meponpustue 1. Pabora B
HIPOrPaMMHOM KOMIIIEKCE
«WCY Dy

49

Meponpusitue 2. AHanmu3 U
COBEpIICHCTBOBAHHE
HOPMAaTHBHO-TIPaBOBOH Ga3bl
AcbecToBcKOro
MyHHIHUITATEHOTO OKPYTa B
001acTH TPUMEHEHHUSI
HPOrpaMMHO-IIEIEBBIX
MPUHLUIIOB YIIPABJICHHS
GI0/KETOM C IPUMEHEHHEM
CPEJICTB aBTOMATU3ALNH

MeponpusTue 3.
ConpoBoX/JIeHHE U
MOJIEPHU3ALIMS POrPAMMHBIX
HPOIYKTOB ISt
AaBTOMaTHU3alUH YIIPAaBJICHUA
(unaHCcamMu, mpuodpeTeHne
JINLIEH3HOHHOTO
HPOrpaMMHOT0 00ecTIeYeHHs!

293351

23445

1463,9

18753

21246

2364,2

4219,6

4981,0

4981,0

4981,0

421,431

50

l'lozmporpamma 5. Obecneyenune peanusanuu MyHl/ll.ll/ll'laJ]leOﬁ nmporpamMmabl AchecToBCKOro MYHHIMIIAJIBHOI'0 OKpyra «y"pannenue MYHHUHUIAJIBHBIMH (l)l/lHaHCaMl/l AchecToBCKOro MYHHUHMIIAJIBHOI'0 OKPYIra»




O06beM pacxo/I0B Ha BHITIOTHEHHE MEPONPHUATHUS 3a CUET BCEX HCTOUYHHKOB PECYPCHOTO 00eCeueHH s, ThiC. pyOeit Homep
CTPOKH
LEIIEBBIX
ToKasaTelei,
No HauMeHoBaHHE MepOIPUSTHS/ wa
cTpok VICTOYHMKH PACcXO/I0B Ha [ —
¢unaHCHpOBaHUE BCEro 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 KOTOpEIX
HaIpaBIICHBI
MEpOIPUITH
s
51 |BCETOIIO 263 117,2 9588,0 9802,2 10694,1 10 806,8 11 853,8 14 339,2 15 166,2 16 235,8 166249 176176/ 20866,3[ 26213,0 272374 275006/ 285713 X
noanPOrpPAMME 5, B
TOM YUCJIE
52 |6romxer AcOecToBckoro 263 117,2 9588,0 98022 10694,1 10 806,8 11853,8 14 339,2 15 166,2 16 235,8 16 6249 17617,6/ 20866,3[ 26213,0 27 237,4| 275006 285713 X
MYHHUIUIATLHOTO OKPYra
53 3. IIpoune Hy:KIbI
54 |Bcero 1o HanmpaBJIeHHIO 263 117,2 9588,0 9802,2 106941 10 806,8 11853,8 14 339,2 15 166,2 16 235,8 166249 176176/ 20866,3[ 26213,0 272374 275006/ 285713 X
«IIpoune HY:KIbI», B TOM
umcie
55 [Oromxer AcbecToBckoro 263 117,2 9588,0 9802,2 106941 10 806,8 11 853,8 14 339,2 15 166,2 16 235,8 166249 17617,6/ 20866,3[ 26213,0 272374 275006/ 285713 X
MYHMLIMIIAJILHOTO OKpyra
56 |[Meponpusitue 1. 263 117,2 9588,0 98022 10694,1 10 806,8 11853,8 14 339,2 15 166,2 16 235,8 166249 176176 20866,3| 262130 27 237,4| 275006 285713 5.1.1.

ObecneueHue qesTeIbHOCTH
OpraHoB MECTHOTO
CaMOoyIIpaBJICHUs
Ac6ecToBCKOro
MYHUIMIIATIBHOIO OKpYra
(LICHTPAJIBHBII anmapar)

*cocTaBiseTcs TIpY YCJIOBUU NPUBJICYCHUA 3a€MHBIX CPEIACTB U (I/IJ'I]/[) TOTaIICHHS OITOBBIX 0053aTEILCTB B TNEpUO/ peaim3alii IporpamMmal;

**6e3 pacXoJ10B Ha I1OTalIeHHe OCHOBHON CYMMBI IIPSIMBIX JIOJITOBBIX 00513aTeNIbCTB ACOECTOBCKOrO MyHHIMIIAILHOTO OKPYTa;

**XMEpONPUSATHS PEANTH3YIOTCS TIPU YCIOBUH Pa3MeIIeHNs IIEHHBIX OyMar AcOecTOBCKOr0 MyHHITHIIATFHOTO OKPYyTa B IEPHOJ PeallH3alluy IIPOrPaMMBI 1 (MJIM) HATMYUH 3aKTIOUCHHBIX COTTIAICHIN




